

USA spowodowały militarną konfrontację z Libią

- Zestrzelenie 3 samolotów amerykańskich
- Atak na miasto i zatopienie statku

WASZYNGTON, TRYPOLIS PAP. Telewizja libijska poinformowała w poniedziałek, późnym wieczorem, iż lotnictwo USA naruszyło tego dnia obszar powietrzny Libii nad Zatoką Wielką Syrty, uważanej przez Trypolis za libijskie wody terytorialne. Libijska obrona przeciwlotnicza odparła atak, zestrzeliwując trzy samoloty przeciwnika. W odpowiedzi Amerykanie zbombardowali przedmieście libijskiego miasta Surtu.

Powstał

wojewódzki komitet

O świat bez wojen

WCZORAJ podczas pierwszego posiedzenia Wojewódzkiego Obywatelskiego Komitetu Obchodów Roku Pokoju, na którego czele stanął I sekretarz

(Dokończenie na str. 2)

Irak — Iran

Strażnicy rewolucji wezwali do powszechnej mobilizacji

TEHERAN PAP. Strażnicy rewolucji irańskiej wezwali do powszechnej mobilizacji, zadając, aby „wszyscy, którzy potrzebują utrzymać bronię przygotowywali się do pojedynku na frontzie irako-irański”. Ci, którzy pozostaną, winni również walczyć na tyłach frontu. Rozgłoszenia w Teheranie podała, iż siły irańskie zniósły batalion piechoty irańskiej, zabijając lub biorąc do niewoli setki żołnierzy wroga. Chodzi tu o poniedziałkowe „walki w powietrzu” na drodze Al-Bahar-Basra, w południowo-wschodnim Iraku.

Sledztwo trwa

Znaleziono porzucone skrzydło anioła

POZNAŃ PAP. Trwa śledztwo mające na celu wykrycie sprawców kradzieży w Katedrze Gnieźnieńskiej i dewastacji sarkofagów

(Dokończenie na str. 3)

W WASZYNGTONIE Biały Dom potwierdził w poniedziałek, iż samoloty startujące z lotniskowców USA (operujących w bliskim sąsiedztwie wybrzeży Libii), zaatakowały statek libijski. Podano również iż w wyniku

(Dokończenie na str. 3)

800 eksplozja Demonstracyjna amerykańska próba nuklearna

GENEWA PAP. „Demonstracyjna próba atomowa USA — coraz bardziej wątpliwe czerwcowe spotkanie na szczycie Reagana i Gorbaczewa”

(Dokończenie na str. 3)

„Dzieci na rzecz pokoju”

Katia w USA



11-LETNIA uczennica moskiewskiej szkoły podstawowej Katia Lyczowa przybyła do USA na zaproszenie kalifornijskiej organizacji „Dzieci na rzecz pokoju”. Katia odwiedzi podroz po USA podobnie jak jej amerykańska rówieśniczka Samantha Smith w ZSRR na zaproszenie radzieckiego przywódcy Jurija Andropowa.

NA ZDJĘCIU: Katia w czasie śniadania w Chicago.

CAF—telefoto

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 35031

K 8 stron Kurier Szczeciński

Nr 59 (12 451)

WTOREK, 25 MARCA 1986 ROKU

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

Pytanie dla wszystkich przed X Zjazdem

Jak ruszyć te dźwignie?

ZALEŻNOŚCI są proste i znane nie od dzisiaj. Im lepsza efektywność, tym wyższy stopień rozwoju gospodarki, większy dochód narodowy, a więc możliwości wzrostu spożycia i zaspokajania społecznych potrzeb.

rzeczy powszechnie aprobowana. No, bo czy ktokolwiek zaprzeczy, że potrzeba nam szybko

(Dokończenie na str. 2)

LATWO to powiedzieć, trudniej zrobić. Zwłaszcza że możliwości zasilania produkcji w najbliższych i dalszych latach są bardzo ograniczone. W programie partii a także w tezach na X Zjazd mówi się o tym bez ogródek. Dość powiedzieć, że połowę przyrostu produkcji przyjdzie nam uzyskać poprzez oszczędność surowców i energii. Nie ma też co liczyć na wydawniejszy zastrzyk nowych pracowników. Wiadomo też, że jest i będzie krucha z dewizami. Co więc pozostaje? Przede wszystkim lepsze wykorzystywanie tego, co już mamy.

W tezach na X Zjazd partii wypunktowano dokładnie propozycje sposobów i metody takiego właśnie postępowania. Określono w nich 7 dźwigni, których uruchomienie i wykorzystanie powinno wydatnie pchnąć gospodarkę do przodu. Każda z nich jest w gruncie

Wizyta

przewodniczącego

Prezydium KC ZKJ

Polsko — jugosłowiańskie rozmowy plenarne

DZIŚ drugi dzień oficjalnej przyjacielskiej wizyty w Polsce przewodniczącego Prezydium KC ZKJ Włodzisława Zarkowicza, która dostojnie gości odwiedziła na zaproszenie Wojciecha Jarużelskiego. Program

(Dokończenie na str. 3)

Śmierć marynarzy

Tragedia morska na Bałtyku

SZTOKHOLM PAP. Jak informowaliśmy wczoraj, bardzo trudne warunki pogodowe anując na Bałtyku zmusiły w niedzielę załogę fińskiego frachtowca „Karelia” znajdującego się w wybrzeży Szwecji do opuszczenia go. Powodem opuszczenia jednostki był znaczny przeciążenie statku. Helikopter „Oscar” za rolę w filmie „Podróż do Bountiful”. „Oscar” dla najlepszego filmu zagranicznego przypadł argentyńskiemu obrazowi „Oficjalna historia” w reżyserii Luigiego Puenzo. Miano najlepszego reżysera uzyskał amerykański reżyser Sydney Pollack za obraz „Pozegnanie z Afryką”; najlepszego aktora zaś William Hurt za rolę w filmie „Początek pałeczki”.

W Los Angeles

Przyznano „Oscary” za najlepsze filmy

WASZYNGTON PAP. W Los Angeles wręczono w poniedziałek tegoroczne „Oscary”. Za najlepszą aktorkę uznano Amerykankę Geraldinę Page. Otrzymała ona „Oscara” za rolę w filmie „Podróż do Bountiful”. „Oscar” dla najlepszego filmu zagranicznego przypadł argentyńskiemu obrazowi „Oficjalna historia” w reżyserii Luigiego Puenzo. Miano najlepszego reżysera uzyskał amerykański reżyser Sydney Pollack za obraz „Pozegnanie z Afryką”; najlepszego aktora zaś William Hurt za rolę w filmie „Początek pałeczki”.

Dlaczego wstępuję do PZPR?

Młodzież uczy się od nas

STEFAN WARACHOWSKI od najmłodszych lat związany jest z naszym miastem. W 1977 roku ukończył Technikum Kolejowe. Dzisiaj ma 29 lat. — Gdy kończyłem technikum zaproponowano mi abym pozostał w szkole, a konkretnie w „kolejowcu” czyli Zasadniczej Szkole Zawodowej. Może było to i wyróżnieniem... Oczywiście propozycję przyjąłem i od ponad 8 lat jestem instruktorem praktycznej nauki zawodu. — A więc przez cały czas macle do czynienia z ludźmi bardzo młodymi, z młodzieżą? — Tak to jest gdy się pracuje w szkolnictwie. Bardzo lubię swoją pracę i cenie sobie kontakty z młodymi. Od dłuższego czasu trwa dyskusja na temat młodzieży. Generalnie zarzuca się dzisiejszym 14- i 15-latkom, że są aroganccy, że

nie mają ideałów. Rozmawiam też na te tematy z ludźmi starszymi, z tymi, którzy tak jak ja dzisiaj, mieli do czynienia ze szkolną młodzieżą. Nie mogę więc jednoznacznie opowiedzieć się po stronie tych, którzy młodzież krytykują. Porównanie... Młodzież lat sześćdziesiątych czy siedemdziesiątych stwarzała więcej kłopotów wychowawczych. Za to byli ludźmi chętnymi do pracy. Po prostu dobrze pracowali. Natomiast młodzież dzisiejsza jest grzeszna, czytana, w większości dobrze wychowana. Ale za to nie garnie się do pracy... Nie mogę powiedzieć aby w naszych szkolnych warsztatach kwestia ta była problemem. Ale po szkole trzeba podjąć pracę zawodową. I różne wówczas absolwenci

(Dokończenie na str. 2)

Nie lubię samozadowolenia i hurraoptymizmu...

BENEDYKT WÓJCİK ma 34 lata. Z zawodu jest elektromonterem okrętowym, pracuje w Szczecińskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” rozpoczął w sierpniu 1970 r. Była to jego pierwsza w życiu robota — ze stoczni związał się na dobre i złą. Przed niespełna rokiem zwrócił się do I sekretarza OOP PZPR wydziału elektrycznego stoczni, by dał mu blankiet deklaracji wstąpienia do partii. — Dlaczego? Jakiego motywu mna kierują? Uważam, że partii potrzebni są ludzie pracujący „na dole”, robotnicy, rozumiejący swoją klasę — mówi. — W czerwcu 1984 r. poproszono mnie do Komitetu

Zakładowego partii w stoczni. Zapytano, czy wyrażam zgodę na udział w plenum KC, które zwoływano w Łodzi. To było pamiętne robocze plenum, na którym mówiono o nieprawidłowościach w naszym życiu, o potrzebie eliminowania zła. Tak że wówczas wysunięto postulat o powołanie inspekcji złożonej z robotników i chłopów, czyli dzisiejszej IRCh...

— CZY od razu zgodziłem się na ten wyjazd? Nie. Długo to przemyślałem. Przekonała mnie ostatnie rozmowa z Pawłem Jędraszewskim. I sekretarzem organizacji partyjnej na elektrowni. On był po dobnego zdania co ja; robotniczej partii potrzeba robotników i oni, (Dokończenie na str. 2)

O świat bez wojen

(Dokończenie ze str. 1)

krętarz KW PZPR STANISŁAW MISKIEWICZ, podjął apel do mieszkańców Ziemi Szczecińskiej, w którym czytamy m.in. „Tu jest nasz dom, nad Odrą — po raz pierwszy w historii rzeką pokoju i przyjaźni. Tutaj trzymamy straż, dając wysiłkiem mieszkańców bezprzykładne efekty i wspaniałe rezultaty dokonani Polaków. Ślad z pięknej i gospodarnie Ziemi Szczecińskiej wolamy dziś o prawo do życia bez wojen. Międzynarodowy Rok Pokoju przypada w roku X Zjazdu PZPR, partii której program to również walka z konformizmem i kursem polityki imperializmu i twórcza praca narodu w warunkach odrębnego i dialogu. Niechaj każdy mieszkaniec szczecińskiego regionu wnieśli swój osobisty wkład w to wspólne dzieło, niech przyczyni się do umocnienia naszej pozycji wśród narodów świata”.

Pełny tekst apelu jak również skład komitetu zamieszcza dzisiejszy „Głos”.

Podczas wczorajszego posiedzenia St. Miskiewicz nawiązał do przyjętego przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych światowego programu obchodów Międzynarodowego Roku Pokoju, gdyż Polska z uwagi na dramatyzm swej historii i walki wkład w dzieło budowania pokoju, poczyna się do szczytowego obowiązku aktywne-go uczestnictwa w budowie Europy bez wojen.

Z kolei zabrał głos sekretarz KW PZPR CZESŁAW UŚCINIOWICZ, który omówił uroczystości organizowane w naszym województwie. Będą one przebiegać pod hasłami umocnienia suwerenności, bezpieczeństwa i niezniszczalności granic naszego kraju.

Jak ruszyć te dźwignie?

(Dokończenie ze str. 1)

szęgo postępu technicznego i modernizacji przemysłu? Czy nie jest oczywiste, że trudno dziś mówić o rozwoju bez obniżenia materiało- i energochłonności produkcji? Czy nie jest jasne, że ciągle źle wykorzystujemy i organizujemy pracę ludzi? Nawet potrzeba rozwoju eksportu trafia powoli do przekonania. Coraz bardziej dają o sobie znać trudności związane z ograniczeniem importu. A nie ma innego sposobu na zagraniczne zakupy jak sprzedaż za granicę własnych wyrobów.

I gdyby ilość słów wypowiedzianych za skuteczność obranych metod i celów świadczyła o faktycznym postępie ekonomicznym, to dziś nie powinniśmy mieć żadnych problemów. Niestety, jest zgoła inaczej. Ekonomia to bardzo mocne chodzenie po ziemi, nieustanne liczenie i porównywanie poniesionych nakładów i uzyskanych efektów. I te szczególnie, konkretne rachunki nie wypadają dla nas korzystnie.

Na odpowiedź czeka tu bardzo wiele pytań. A zacząć wypada od podstawowego: dlaczego jedne przedsiębiorstwa mogą skutecznie i efektywnie przystąpić do rozwiązań reformy, a inne działające w podobnych warunkach nie potrafią, czy nie chcą?

Dlaczego spośród dwu identycznych firm w jednej zatrudniana jest dwa razy więcej urzędników niż w drugiej?

Czy można godzić się na sytuację w której przeciętny pracownik produkcyjny marnuje aż dwieście godzin w roku? Zwiastuje, że zmniejszenie tylko o jedną czwartą tej absencji znaczy tyle, co zatrudnienie 300 tysięcy nowych pracowników.

Dlaczego w jednych zakładach opłaca się oszczędzać surowce, zmniejszać koszty wytworzenia a w innych się to nie udaje? W naszych warunkach niewielkie na pozór zwiększenie — o dwa procent — kosztów materiałowych wywołuje jednoprocentowy wzrost cen.

Bardzo wiele dociekliwi w formułowaniu takich właśnie bardzo szczegółowych pytań i w określaniu rzeczowych na nie odpowiedzi. A co najważniejsze wcielamy je w zakładową praktykę, od tego zależy czy i jak szybko uda się wzmożnić i utrwalić zdolność naszej gospo-

darki do efektywnego i trwałego rozwoju. To jest przecież najważniejsze.

Anna JARŁOŃSKA

Prezydium Rządu

- Zaopatrzenie rynku
- Sprawy rolnictwa

W CZORAJSZYM posiedzeniu sprawozdawcy Rady Oddziału Okręgowego OST „Gromada” w Szczecinie zgromadziło 78 przedstawicieli — członków spółdzielczego biura. Najbardziej przebieżni działacze komitetu członkowskie znajdują się przy oddziałach eksploatacyjnych i ekspozyturach w Gryficach, Łobzie, Chojnie i Goleniowie. Dzięki ich pracy, szczególnie w sezonie turystycznym, szczeciński oddział osiągnął w roku ub. obroty sięgające powyżej miliarda złotych.

W szczecińskiej „Gromadzie” Najtańsze wczasy

OKAZUJE SIĘ, że dominującą działalnością, przynoszącą największe dochody była gastronomia (ponad 30 proc. zysków). Wczasy i turystyka krajowa. Spadły natomiast dochody z turystyki zagranicznej. Ogólnie zysk w OST „Gromada” wyniósł prawie 80 mln zł. Straty powstały z tego nie zostały pokryte podczas eksploatacji ośrodków wsiennych w Niechorzu i Międzyzdrojach.

Na wyznaczonej stracie poniesionej w ośrodkach wsiennych zasadniczy wpływ miały koszty remontów i modernizacji. W ub. roku wydatki na ten cel przeszły 14 mln zł. Prze prowadzone prace konserwatorsko-remontowe w ośrodku wypoczynkowym w Niechorzu i na Kemplin-gu „Ustronie” w Międzyzdrojach, a także w lokalach restauracji NOT i „Złemielnik” w Szczecinie.

Wynik finansowy (poza regulowaną trzynastką) będzie odprawiany w całości do zarządu w Warszawie. Szkoda, że przynajmniej część z tego nie została na terenie naszego województwa. Jest to jednak problem całego systemu funkcjonowania biur i przedsiębiorstw turystycznych w kraju. Typowe regionalne przedsiębiorstwa takie jak „Pomerania”, którego Instancją założycielską jest wojewoda szczeciński, cały swój zysk przeznaczają na własne potrzeby.

W tegorocznym sezonie „Gromada” przewiduje 10-procentowy wzrost cen wypoczynku letniego oraz zwiększenie miejsc noclegowych w swoich obiektach. Stawuje się, że koszt 14-dniowego wypoczynku będzie kształtował w granicach od 13 tys. zł — 18 tys. zł. Większą niż dotychczas uwagę poświęcać będzie deklaratywnym usługom szczytowo-wiosennym w miejscach nadzorowanych przez OST „Gromada”. W ub. roku stwierdzono bowiem wiele nieprawidłowości i szereg uchybień dotyczących wyposażenia obiektów, czystości urządzeń sanitarnych w pokojach gościnnych. Z tego tytułu rozwiązano w trakcie sezonu umowę z 4 właścicielami Świe-tlic i 12 kwaterydowcami.

Młodzież uczy się od nas

(Dokończenie ze str. 1)

zbierają opinie... Często są one takie jak już mówiłem... Szkoda, że nie staraliśmy się odpowiedzieć na pytanie dlaczego tak się dzieje?

— Z pewnością nie istnieje jedna przyczyna. Jak już mówiłem nie ma jednej przyczyny. To jest wielki problem. Satisfakcja z pracy zawodowej... Ale przecież samą satysfakcją człowiek nie żyje. Trudno mi autorytatywnie stwierdzić, że jest to przyczyna. Zresztą nie tylko ja staję przed znakami zapytania, nie tylko ja poszukuję — na razie bezskutecznie — odpowiedzi. Ale jeszcze raz muszę podkreślić, iż nie możemy mówić o straconym pokoleniu o tym, że nasza młodzież jest zła. Jest to twierdzenie nieustalone.

— Nie. Zresztą taki zarzut uważałbym za śmieszny. Jestem zdania iż przyjmowanie np. do Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 18-latków nie jest niczym dobrym. Jest to stawianie na głowie nie na jakosć, co można powiedzieć o człowieku, który przeżył 18 lat i praktycznie niczego więcej nie uczynił? Uważam, że dopiero u człowieka zbliżającego się do trzydziestki, powstają określone zachowania, przemyślenia. O takim już coś można powiedzieć. Dobry, zły, aktywny... A jeżeli już rozmawiamy o „zarzutach”, tylko jedna osoba — ni to żartem ni to serio stwierdziła: jak dostaniesz legitymację to będziesz starał się o wyjazd na praktykę z uczniami do NRD... Jeszcze wiele ludzi w naszym kraju upatrjuje w takich decyzjach, choć wybiła się czy wręcz karierowiczostwo.

(Macz)

BOCIANIE GNIAZDO

STATKI NA WĘJSZCIE

mis „Uniwerytet Wrocławski” z Brazylii
mis „Złemia Suwalska” ze Szwajcarii
mis „Goleniów” z Kyndby
mis „Kwidzyna” z Kopenhagi
mis „Złemia Kiełcecka” z Tu baro

STATKI NA WĘJSZCIE

mis „Głębokie II” do Szwajcarii
mis „Kopalinia Mięchowiec” do Ociechowsku
mis „Przemysł” do RFN

Sprawne wydawanie kart benzynowych

WARSZAWA PAP. Według opinii kierowników sprawne przebiega wydawanie kart benzynowych, ważnych od kwietnia br. do marca 1980. Rozdział ich prowadzony jest nie tylko w inspektoratach PZU, ale również w stacjach benzynowych i w niektórych sklepach. O zrealizacji tej akcji świadczy fakt, że ma być wydanych łącznie 50 mln kart dla posiadaczy róż-nych pojazdów.

Nie wszyscy zgłaszający ale po bary pamiętają o tym, jakie dokumenty należy mieć ze sobą. Przypominamy, że należy przedstawić dowód opłaty PZU (wynosi on 1 zł) i kwitnienie właściciela, dowód opłaty podatku drogowego i rejestracyjny, jak również dowód osobisty osoby odbierającej kartę.

Aresztowanie gwałcicieli

WARSZAWA PAP. Prokurator rejonowy w Szczecinie, zastosował areszt tymczasowy wobec 29-letniego Roberta Jarosza, 22-letniego Mirosława Lisa i 20-letniego Ryszarda Sowy (wszyscy zatrudnieni w Zakładzie Robót Górniczych w Jastrzębku) pod zarzutem popełnienia bestialskiego gwałtu zbiorowego. Sprawy działają ze szczególnym okrucieństwem.

Niebawem nowy kwartalnik

...i szansa wygrania 50 tys. zł

TAK I NIE

NIEBAWEM w kioskach „Ruchu” ukazać się pierwszy numer kwartalnika „Tak i nie — Śląsk”. Założeniem redaktorów tego magazynu społeczno-artystycznego jest prezentacja kontrowersyjnych poglądów, bogactwa faktów, różnorodności form literackich i dziennikarskich. Wszystko to w opowie nowoczesnego malarstwa i grafiki. Kwartalnik „Tak i nie — Śląsk” to wademecum dla inteligentnych i ciekawych!

W pierwszym numerze znajdzie się m.in. esej o znanym artyście — malarzu Jerzym Dudzie Graczu, „Osiem widzeń nieba” czyli rzecz o mieszkańcach Wisty — najbardziej zróżnicowanym wyznaniowo polskim mikrospołeczeństwie, „Grudzień 1981” czyli jak odblokowano Hutę „Katowice” (relacje świadka i uczestnika tych wydarzeń). Ponadto konkurs — loteria! Kupienie 96-stronicowego kwartalnika za 150 zł daje szansę wygrania nagrody wartości 50 tys. zł.

W Szczecinie

Powstała Sekcja Klubu Publicystów Lotniczych SD PRL

W SZCZECINIE powstała Sekcja Klubu Publicystów Lotniczych SD PRL. Tworzą ją dziennikarze prasy, radia i TV zajmujący się tą problematyką, z redakcji w Koszalinie, Ślesku, Gorzowie, Zielonej Górze i Szczecinie. Przewodniczącym został wybrany red. Eugeniusz Głowiński z „Gryfii”. (gas)

Nie lubię samozadowolenia i hurraoptymizmu...

(Dokończenie ze str. 1)

muszą być trzonem partii. Wspominam jakiegoś momentu moment przelony. Uważam, że tylko partia robotnicza jest w stanie przeciwstawić się temu wszystkim, co ujemnie rzutuje na życie człowieka i pracy.

— Po przyjeździe z plenum w Łodzi było wiele rozmów z kolegami. Jedni zgadzali się ze mną, inni nie. Nie obuszam się na tych, którzy mają odmienne poglądy na różne sprawy. Twierdząc, że partyniści muszą mieć w garści więcej argumentów. Do dziś wracam myślami do tego plenum KC w Łodzi i niestety, daleki jestem od takiego optymizmu. Nie znoszę hurraoptymizmu. Niestety, zbyt często wyciera on z lamów niektórych gazet, można się z tym spotkać w audycjach telewizyjnych.

— DO ludzi przemawia przykład. Nikt nie ukrywa, że był kształtuje świadomość. Przecież nie żyje się lekko robotnikowi, czy pracującemu inteligentowi. W styczniu jest do rozwiązania wiele spraw płacowych. Partia musi walczyć o swój autorytet i dlatego partyniści powinni włączyć się do działań w ochronie interesów pracujących. Oczywiście, widzę wyraźny postęp, ale czy jest on zadowalający?

— Niepokoi mnie, że w projekcie programu partii sprawa,

wy, które powinny być załatwione w ciągu kilku lat, odsuwa się na plan przyszłego wieku. Czy znowu czegoś nie przepłyamy? Pamiętajmy: inne kraje nie stoją w miejscu. Musimy zatem zyskać przyspieszenie i co do tego nie ma dyskusji. W partii, nie gdzie indziej, potrzeba ducha zdrowej krytyki, ostrego spojrzenia na własną pracę...

— DLACZEGO do dziś brak mechanizmów skutecznie ożywiali gospodarkę. My tu w styczniu widzimy wręcz się nieraz kooperację, trudności materiałowe. Nie zawsze wynikają one z obiektywnych uwarunkowań, za dużo marnotrawstwa, bałaganu...

Ogładałem w telewizji reportaż o tym jak w pewnej instytucji wykryto aferę. I co dalej? Jakże konkretnie wobec tych, którzy tolerowali? Dzielić? Dzielić nie lubo bardzo rzadko mówi się o konsekwencjach? A w mojej polityce kadrowej partii, jej uchwały? Są służące, ale czy w pełni wykorzystane? I to od „gry” do „dodu”.

— Ale wracam do mojej decyzji sprzed prawie roku — wkrótce otrzymam legitymację członkowską PZPR, okres kandydowania był nie tylko sprawdzianem wobec towarzyszy, ale też wobec samego siebie. Wiem, dość trudno agitować za partią, ale uważam, że za swój robotniczy obowiązek...

Not. W. Jur.

Demonstracja amerykańska USA spowodowały próbę nuklearną konfrontację z Libią

(Dokończenie ze str. 1) **czwa**” pisze jeden z największych dzienników szwajcarskich „Tagas Anzeiger” w tytule poniedziałkowej korespondencji z Waszyngtonu. Amerykańska próba jest demonstracją w odróżnieniu od radzieckiej oferty rozmów na temat dwustronnego zakazu prób i w następstwie m. że spowodować, że Związek Radziecki zrezygnuje ze sw. jego przestrzegania od sierpnia 1985 r. m. rat. rium na próby z bronią jądrową. Amerykańska próba przyczyniła się również do tego, że zaplanowane na czwartek drugie spotkanie w Waszyngtonie stało się coraz bardziej wątpliwe — pisze korespondent szwajcarskiego dziennika. „Tagas Anzeiger” zamieszcza również komentarz redakcyjny na pierwszej stronie o „800 próba

atomowa USA”. Autor komentarza zadaje m. in. pytanie czy ta 800 próba nuklearna USA była rzeczywistie w obecnej chwili obywatelnie konieczna i nie do odrzucenia. Próba ta pokazuje, że administracja Reagana albo w ogóle nie jest zainteresowana rozbraterowaniem albo z czystej chęci utrzymania zbrojnej nie potrafi przyjąć bacz nadac pełnych nadziei sygnałów rozbrojenia. Swój 800 próbą nuklearną USA najprawdopodobniej i właściwie nieprzebranie odrzucił okazję zaproszenia jak poważne są radzieckie oferty zakazu doświadczania z bronią jądrową — stwierdza komentator.

gim ich spotkaniem na szczycie. Otwiercili do gorące życzenia większości rządów i milionów osób uczestniczących w ruchu na rzecz pokoju i rozbrojenia nuklearnego na całym świecie. Związek Radziecki ogłosił jednostronne moratorium na ekspozycje jądrowe już w sierpniu 1985 r. Obowiązywało ono do 1 stycznia 1986 i zostało przedłużone do 31 marca br. Teraz, na apel sześciu państw, odpowiedział pozytywnie ogłaszając, że powstrzyma się od prób jądrowych, jeśli USA nie przeprowadza takiej próby. Waszyngton dał o to swoją pierwszą odpowiedź na tę doniosłą ofertę radziecką, ponownie powołując się na zakazanie prób jądrowych lub przynajmniej ich odroczenia.

(Dokończenie ze str. 1) niku bombardowania statek najprawdopodobniej zatonął. Zginąć mieli członkowie załogi. Jak oświadczył jeden z przedstawicieli Pentagonu, prowokacyjne manewry VI Floty amerykańskiej w środkowej i południowej części Morza Śródziemnego będą trwały do 1 kwietnia. Nigdy jeszcze w manewrach śródziemnomorskich nie brało udziału tyle potężnych „ednostek, z których największe to lotniskowce „America”, „Saratoga” i „Coral Sea”. Ogółem w ćwiczeniach uczestniczyli ponad 40 okrętów wojennych i 240 samolotów.

W Waszyngtonie od razu zwrócono uwagę na fakt, że „argumentacja” Weinberga jest zbliżna z „argumentacją” Waszyngtonu przy wykorzystaniu „incydentu tonkiskiego” jako pretekstu do rozpoczęcia brudnej wojny przeciwko Wietnamowi.

Agresja przeciwko Libii wywołała zaniepokojenie w Kongresie USA. Jak podała sieć telewizyjna ABC, wielu członków Kongresu wyraziło zdumienie, że akcja ta została podjęta bez zgody Kongresu.

Weinberger oświadczył także, że siły morskie USA będą kontynuować manewry w pobliżu Libii „tak długo, jak będzie trzeba”. W ten sposób nie wykluczył możliwości rozszerzenia agresji zbrojnej przeciwko Libii.

Speakes i Weinberger faktycznie potwierdzili taki zamiar Stanów Zjednoczonych ponownie publicznie nazywając postawiony u władzy przez naród rząd Libii jako „nielegalny”.

W PONIEDZIAŁEK w wywiadzie z Szwecji — Ingvar Carliss a wyraził ubolewanie w związku z przeprowadzeniem przez USA próby jądrowej na poligonie w stanie Nevada. Szef rządu szwedzkiego podkreślił, że inicjatywa ta jest tym bardziej groźna ubolewaniem, jeśli uwzględnić pod uwagę niejawne zbowiązanie się Związku Radzieckiego do zaniechania doświadczania nuklearnych po 31 marca br. do czasu pierwszej eksplozji amerykańskiej.

Premier Ingvar Carliss wyraził przekonanie, że moratorium na próby jądrowe jest skutecznym instrumentem ograniczenia wyścigu zbrojnego. Dodał, że radzieckie moratorium na takie próby „może być sygnałem dla świata, że oba wielkie mocarstwa dchodzą do przekonania, że wojny jądrowej nie można wygrać i że dlatego nigdy nie powinna się ona odbyć”.

W PONIEDZIAŁEK 24 marca Światowa Rada Pokoju opublikowała oświadczenie, w którym stanowczo potępiła rząd Reagana za przeprowadzenie 21 bm. próby z bronią jądrową i określa to posunięcie jako przejaw zakłócenia bezpieczeństwa opinii publicznej w USA i na świecie.

Zaledwie dwa tygodnie temu — głosi oświadczenie — przywódcy trzech państw — Argentyny, Grecji, Indii, Meksyku, Szwecji i Tanzanii — zapowiedzieli do USA i ZSRR o wstrzymaniu wszelkich prób z bronią jądrową przed dru-

Polsko — jugosłowiański rozmowy plenarne

(Dokończenie ze str. 1) pobytu Jugosłowiańskiego gościa przewiduje zwiedzenie Warszawy oraz spotkanie z zalogą jednego ze stoczniowych zakładów pracy. Dział przewiduje się zakończenie oficjalnej części wizyty Vidoe Zarkovicia w Po.see.

Wczoraj w warszawskim niskim Okecie jugosłowiańskiego gościa powitał Wojciech Jaruzelski.

W południe dostojny gość złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Po południu w gmachu KC PZPR rozpoczęły się polsko-jugosłowiańskie rozmowy plenarne. odbyło się także spotkanie w „cztery oczy” Wojciecha Jaruzelskiego z Vidoe Zarkoviciem.

Rzecznik Białego Domu Larry Speakes oraz minister obrony USA Caspar Weinberger podali w poniedziałek, że „Saratoga” jeden z 3 lotniskowców znajdujących się koło brzegów Libii, zaatakował rakietami i zniszczył 2 wyrzutnie rakietowe na terytorium Libii.

Zakomunikował także, iż lotniskowca USA zatopiono rakietami „Harpun” libijski kuter rakietowy w zatoce Wielkiej Syrta.

Caspar Weinberger na zorganizowanej w trybie nadzwyczajnym konferencji prasowej w Pentagonie usiłował usprawiedliwić ten akt jawnej agresji zbrojnej przeciwko Libii, twierdząc iż rzekomo kutry libijskie stanowią poważną groźbę dla okrętów amerykańskich wchodzących — jak wiadomo — w skład wielkiej armady sił morskich USA.

Przegląd wydarzeń

W PRADZE rozpoczął się w poniedziałek XVII Zjazd Komunistycznej Partii Czechosłowacji. Uczestniczy w nim 1541 delegatów, reprezentujących 1 675 tys. członków i kan dydatów KPCZ.

Referat sprawozdawczy z prac Komitetu Centralnego w okresie międzyzjazdowym wygłosił sekretarz generalny KC partii Gustav Husak.

GLÓWNA zasada polityki NRD, sprowadzająca się do dążenia do pokoju zarówno na Ziemi, jak i w kosmosie, zostanie potwierdzona na XI Zjeździe NSPD, który odbędzie się w kwietniu — powiedział Ulrich Honcker na wstępie w Halle, zorganizowanym z okazji 63 rocznicy Rewolucji Marcowej. W ostryj sprzecznosci z tą zasadą jest porozumienie osiągnięte między USA i RFN w sprawie udziału RFN w realizacji programu „wojen gwiezdnych”.

MICHAŁ GORBACZOW przyjął ministra spraw zagranicznych w nowym rządzie francuskim, Jeana-Bernarda Raimonda, opuszczającego urząd ambasadora Francji w Moskwie.

Gratulując mu z okazji tak wysokiej nominacji, M. Gorbaczow wyraził przekonanie, że tradycyjne więzi między ZSRR i Francją będą rozwijać się nadal we wszystkich dziedzinach.

Japonia Ostrzelano z raket ambasadę USA i pałac cesarski

TOKIO PAP. Nieznani sprawcy ostrzelali dziś z broni rakietowej gmach ambasady amerykańskiej oraz pałac cesarski w Tokio. Według pierwszych informacji nie zatonowało srat. Polecia przeliczona, że zamachy są dziełem ugrupowań lewackich.

Zamieszki w Korei Południowej

TOKIO PAP. W niedzielę w drugim co do wielkości południowokoreańskim mieście Pusan doszło do masowych wystąpień zwolenników opozycji, domagających się natychmiastowego ustąpienia prezydenta Czou Du Hwana oraz zmiany konstytucji.

Demonstracje, w których wzięło udział kilkudziesiąt tysięcy osób, zostały zorganizowane przez tzw. narodowy komitet ds. zbierania podpisów pod petycją, domagającą się zlikwidowania dyktatury wojskowej i wprowadzenia systemu bezpośrednich wyborów prezydenckich.

Kalejdoskop

MEKSYK — BRAZYLIA 0-0 W TO WARZYŃSKIM meczu piłkarskim w San Jose, finałista mistrzostwa świata. Meksyk zremisował z Brazylią 0-0. Drugim zwycięstwem w związku z wybrakami chilijskimi podczas meczów piłkarskich. Celem tego przedstawicieli jest uniemożliwienie wyjazdu tych osób na mistrzostwa świata w Meksyku.

„CZARNA LISTA” JAK poinformowano podczas konferencji prasowej w Londynie. Brytyjczycy przekazali władzom meksykańskim listę nazwisk osób, które zostały zatrzymane w związku z wybrakami chilijskimi podczas meczów piłkarskich. Celem tego przedstawicieli jest uniemożliwienie wyjazdu tych osób na mistrzostwa świata w Meksyku.

W SKRÓCIE FIN Arto Jaaskelainen wygrał bieg biathlonowy na 10 km, który odbył się w Kuusmo. Używał on czasu 23:50 wyprzedzając Waltera Högnera (Austria) — 23:54 oraz Immo Austriaka Anona Langenauera — Staackera — 23:24. NORWĘŻKA Marianne Daniemo zwyciężyła w Rovaniemi w biegu narciarskim na 10 km — 30:09 sek. Drugą była Marjole Matikainen (Finlandia) — 30:27, a trzecia Berit Aund (Norwegia) — 31:10. Podczas tych samych zawodów bieg na 30 km zakończył się zwycięstwem Kari Ristanena (Finlandia) — 1:28:35 przed Gundie Svendem (Szwecja) — 1:29:41 oraz Wajo Haamelaelemem (Finlandia) — 1:29:49.

W LAS VEGAS Trevor Berbick (Kanada) pokonał w walce o mistrzostwo świata wagi ciężkiej (wersja WBC) Amerykanina Pinklona Thomasa. Kanadyjczyk zwyciężył 12 punktów po 12-rundowym pojedynku.

Polski film — nagrodzony

PARYŻ PAP. W niedzielę, w Grotel pod Paryżem zakończył się VIII festiwal filmów realizowanych przez kobiety.

Główna nagroda przypadła Polce, Magdalenie Łazarkiewicz za wyreżyserowany przez nią telewizyjny film fabularny „Przez dotyk”. Wyodróżniono też brazylijską twórczynię filmową, Suzanne Amaral, za film „Godzina gwiazdy”.

Znaleziono porzucone skrzydło anioła

(Dokończenie ze str. 1) kofagu-relikwiarza świętego Wojciecha. Jak poinformowało dziennikarza PAP w Prokuraturze Wojewódzkiej w Poznaniu, zakończone zostały czynności związane z oględzinami miejsca przestępstwa; zabezpieczono wszystkie ślady i udostępniono katedrę dla wiernych. Obecnie trwają przesłuchania osób, które mogłyby naprowadzić na ślad zbrodni. Należy podkreślić aktywną postawę wielu ludzi przekazujących informacje, które — ich zdaniem — mogłyby być przydatne w prowadzonym śledztwie. Wszystkie te okoliczności są sprawdzane skrupulatnie, a żaden sygnał czy informacja nie są lekceważone przez prowadzą-

ych śledztwo. Podkreślić należy wielką gotowość, zarówno mieszkańców Gniezna jak i innych regionów, do niesienia pomocy organom śledczym w wykryciu sprawców; wiele sygnałów dotyczących kradzieży napłynęło jeszcze przed ogłoszeniem komunikatu o wyznaczeniu przez ministra kultury i sztuki wysokiej nagrody za pomoc w odzyskaniu bezcennego zabytku.

Podczas prowadzonych oględzin znaleziono jedno z ulamanych skrzydeł anioła, a także niewielki fragment srebrnej blachy z wieka trumny, którą sprawcy najpewniej zgubili po dokonaniu kradzieży, wycofując się do okna katedry.

Miliardowy „lup” Marcosa

TOKIO, WASZYNGTON PAP. Jak szacuje rząd filipiński, majątek wywieziony z kraju przez byłego prezydenta Ferdinanda Marcosa pochwiłby na finansowanie budżetu Filipin przez okres co najmniej trzech lat bądź też mógłby przyczynić się do zwiększenia wartości dochodu narodowego brutto o jedną trzecią. Minister ds. prawidlowego działania rządu, Joivito Salonga ocenia, iż wartość „lupu” Marcosa przekracza sumę 10 miliardów dolarów, co stanowi 33 proc. dochodu narodowego brutto kraju i trzykrotną wartość filipińskiego budżetu, wynoszącego w tym roku 3,3 mld dol. Dla porównania — największy bank kraju Bank Filipin dysponuje obecnie kapitałem wynoszącym zaledwie 1 mld dol. Największy koncern państwowy posiada wkład w wysokości 5 mld dol.

Ważnym elementem sprawy jest dokumenty, jakie byłby prezydent Filipin wywiózł z kraju na Hawaje, gdzie zostały przekazane przez amerykańskie władze celne a następnie przekazane zarówno Kongresowi USA, jak i nowym władzom filipińskim. Z drugiej strony — jak poinformowano w Manili — były prezydent pozostawił w kraju swą matkę, 93-letnią Josefę Edralin Marcos, która od 8 lat zajmuje całe piętro rządu dobowego szpitala w Manili i do tej pory nie uregulowała rachunku za pobyt i leczenie, wynoszących już ponad 50 tysięcy dolarów. Sumę tę „ze względu na humanitarne” postanowily pokryć władze filipińskie.

Zarówno filipińska jak i amerykańska prasa przynosi dalsze szczegóły na temat sposobów kumulowania majątku, jakie stosował były prezydent Marcos. I tak np. wszystkie wskazuje na to, że również sam Ferdinand Marcos i jego żona Imelda swobodnie „przeznaczali” znaczne sumy przed ostatecznym opuszczeniem Manili, Marcos gwałtownie zaczął gromadzić gotówkę — co ciekawe, czynił to w momencie, gdy jednocześnie publicznie zapewniał, że również własne społeczeństwo, jak i swych amerykańskich sżuczniaków, iż nadal ma zamiar pozostać prezydentem Filipin i ani myśli przekazywać władzy opozycji.

I tak np. w styczniu br. szef międzynarodowego portu lotniczego w Manili, Luis Tabuena dostał polecenie wycofania wszystkich wpływów lotniska i przekazania ich sekretarzowi prezydenta. Suma — która ostatecznie wyniosła 2,7 mln dol. — miała być przekazana firmie budowlanej, która oczywiście nigdy jej nie otrzymała. Nie był to osobisty przypadek tego typu. Cytuje się tu konia funduszy rolnych czy weteranów wojennych, po których za-

Dane na temat wartości „osobistego” majątku rodziny Marcósów

Plany i kłopoty świnoujskiej „Odry”

Z powodu braku śrubki...

OKOŁO 187 tys. ton rocznie łąwią trawlerzy świnoujskiej „Odry”. Z pewnością dobra to passa, ale już za dwa lata armator ten wycofa z eksploatacji 8 trawlerów. „Starzenie się” floty to dziś problem wszystkich naszych przedsiębiorstw połowów dalekomorskich. Szczęściem „Odrze” plaża nie grozi — zamówiono nowe statki łowcze w Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni oraz w Stoczni Gdańskiej im. Lenina. Będą to wielozadaniowe jednostki przystosowane do połowów różnych gatunków ryb. Zwiększenia połowów przez „Odrę” można jednak spodziewać się dopiero ok. 1990 r., gdy nowe trawlerzy ruszą na łowiska. Wówczas flota „Odry” będzie w stanie łowić w ciągu roku po około 225 tys. ton ryb. Tylko się cieszyć, bo przecież ryba to cenna żywność, a także możliwość rozwijania eksportu.

Niestety, dzień dzisiejszy armatorskiej firmy ze Świnoujścia przysiąta optymistyczną perspektywę.

— Wprawdzie ryba to żywność, ale żadne z przedsiębiorstw łowczych, także nasza „Odra”, nie jest objęte programem rządowym. Powoduje to ogromne perturbacje ze zdobyciem materiałów do remontów statków — mówi Zbigniew Potocki, kierownik wydziału zaopatrzenia „Odry”. — Zaopatrujemy się np. w rury stalowe na takich samych zasadach jak małe spółdzielnie rzemieślnicze. Ciągłe brakuje też drewna. Bez rur nie ma sprawnych chłodni na statkach...

Jest to paradoksy, ale też samo życie. „Centrostal”, dokąd „Odra” kieruje zamówienia na kotłowniki i kształtowniki, ze statkami spokojem się odpowiada odmowne: NIE MA!

Jest deficyt wyrobów hutniczych o tym każdy wie, ale cały resort gospodarki żywnościowej ma priorytet z racji operacyjnych programów rządowych. Szkoda, że zapomiano o rybołówstwie dalekomorskim, choć nikogo nie trzeba przekonywać, że na rynku żywnościowym

„pójdzie” każda ilość śledzi, dorsza, karmazyna, czy tak ostatnio popularnego mintaja...

W „Odrze” zaopatrzeniowcy radzą sobie jak mogą — cenę są kontakty ze szczecińskimi leśnikami; czasem udaje się otrzymać jakiś dodatkowy przydział tarcicy. Niestety, kątowników lub kształtowników nikt nie załatwi. Tymczasem na łowiskach pracują statki, muszą przebiegać okresowe remonty, flota — jak wspomnieliśmy — „starzeje się”, co i raz trzeba coś naprawić.



Wspomnieliśmy także o wymianie statków w najbliższych latach. Będzie ona możliwa przede wszystkim dzięki oszczędnej gospodarce w przedsiębiorstwie. Oszczędność oznacza tu remonty prowadzone we własnym zakresie i korzystanie z usług zagranicznych stoczni, ale przy za stosowaniu materiałów dowożonych z Polski. To się po prostu opłaca — szczególnie w rejonie łowisk (zresztą na całym świecie) liczą bardzo drogo za materiał. Dzięki dowożeniu go z Polski, każdy remont jest 50

do 70 proc. tańszy i to licząc z „twardej” walucie. Coraz częściej jednak zaopatrzeniowcy z „Odry” załamują ręce. Oto kable, ujęte w kraju rozdzielnictwem, zgodnie z odpowiedzialnością uchwałą Rady Ministrów, są znowu poza zasięgiem łowczych przedsiębiorstw armatorskich. Kogo nie ma w programie operacyjnym — ten niech stara się sam, otrzyma to co zostało po zaopatrzeniu przez myślowych potentatów.

Brakuje elektrod spawalniczych — zapotrzebowanie „Odry” to 220 do 250 tys. sztuk rocznie, dostawa z huty „Baldon” ...4 tys. elektrod!

Zapotrzebowanie na tarcice, służące do napraw beczek, pokryte jest w 50 proc., jeszcze gorzej z drewnem na wymianę pokładów statków.

Fatalnie z tzw. normaliami, czyli wszelkiego rodzaju śrubkami, nakrętkami i podkładkami. Tymczasem za takie właśnie „drobiazgi” zagranicznymi wykonawcy remontów naszych trawlerów każą sobie płacić bardzo „słono”. Może dojdzie do tego, że z powodu przysłowiowej „głupiej śrubki” koszt remontu podskoczy w górę, pozabawiając przedsiębiorstwo cennych dewiz. Zamiast wydawać je na owe normalia można by spożytkować na zakup nowoczesnego wyposażenia statków.

Z pewnością rozwiązaniem będzie włączenie przedsiębiorstw połowów dalekomorskich do programów rządowych. Takie starania czyni Zrzeszenie Gospodarki Rybnej, obligowane przez „Odrę”, „Gryfa”, „Dalmor” i „Transcean”.

Ryby chcą być żywsze i czy tylko decyzyje na wysokim rządowym szczeblu mogą rozwiązać kłopoty? Wydaje się, że pora by w centralach zaopatrzeniowych spojrzeć na branżę rybołówstwa nieco inaczej. Skoro chcemy jeść ryby na Śląsku i w innych rejonach kraju, z których pochodzą materiały niezbędne do remontu trawlerów, to trzeba po prostu pomóc rybakom.

(W. Jur.)

NA ZDZIECIU — rozpoczęły się już wiosenne loty agrotechniczne... Fot.: CAF — Świdzki

Z sali Filharmonii

Słodczyz w muzyce

ZWOLENNICY abstrakcyjnego odczuwania muzyki ani chętni zdegustowani są tytułem „Słodczyz w muzyce”, muzyka sama w sobie nie może być ani słodka ani kwaśna ani słona. Amatorom słodkiego śpiewu primadonn i lirycznych tenorów rzec muszę, że nie będąc wzmocnionym słowami w pieśniach, lecz o zwykłych, dobrych ciastkach.

WYBIERAJĄC się do kawiarni na ciastka myślimy o dwóch, trzech. Zażąmy jednak, że mamy zjeść trzydziści jedynkowych. Kto nie dokonał takiego wyczynu nie jest w stanie wyobrazić sobie tej meczarni. Pierwsze ciastko jest wówczas świetne, drugie znakomite, trzecie dobre, przy dziesiątym zastanawiamy się, czy dojdziemy do trzydziestego bezawaryjnie, przy dwudziestym przysięgamy, że do końca życia nie spojrzymy nawet na coś słodkiego. Podobnie bywa z percepcją muzyki, parę minut słuchania gładkich, przyzłych dźwięków może sprawić przyjemność. Następne minuty przyniosą przesytnym większy, im dłuższy utwór.

Z taką właśnie sytuacją spotkałem się w ubiegłą sobotę na koncercie w Filharmonii. Pianistka Maria Magdalena Jarowska-Bukowska wykonywała partię solową w Koncercie fortepianowym B-dur Beethovena. Wefcje solistki (po bardzo udanej ekspozycji orkiestrowej) zapowiedziało miłe przeżycie estetyczne. Artystka bardzo starannie przygotowała swą partię, grała z wprawą precyzją, a jej legato wprawdzie zasłaniało trochę pierwszą próbę. Po paru minutach nadal słychać było nutki jak perleki i przykładną kantylenę. W drugiej części Koncertu wrażeń zwiastujące!

Jan GORZELANY

Biuro Podróży „Almatur”

BIURO PODRÓŻY i Turystyki ZSP „Almatur” mało kto kojarzy z organizacją studencką, a jeśli już, to z pewnością nikt nie zdaje sobie sprawy z tego, jak ogromną rolę pełni w swoim środowisku. Dość powiedzieć, że rocznie z proponowanymi przez „Almatur” możliwościami spędzenia wolnego czasu korzysta blisko 3 tys. młodzieży, że po polskim potencjale w dziedzinie turystyki — „Orbisie” — biuro studenckie ma największy obrót dewizowy w zakresie przyjęć gości zagranicznych. Ale nadrzędnym celem „Almaturu” nie jest biznes robienie pieniędzy na wszystkich, kto się z nim łączy, lecz przede wszystkim pomoc w urzeczywistnianiu planów wszelakich wojaży po kraju i świecie, ułatwienie wyjazdów bez konieczności posiadania wypchanego portfela. Jest więc „Almatur” oknem na świat dla młodzieży akademickiej, szansą zasmakowania w tzw. turystyce kwalifikowanej, szansą zawarcia różnorodnych przyjaźni, bliższego poznania uroków naszego i innych krajów.

DYREKTOREM biura jest Romuald Kiteczowski. Wyprzedzając naszą rozmowę, która traktować będzie o sukcesach i problemach studenckiej turystyki warto powiedzieć, że szczebiotał oddział „Almaturu” należy do grona najaktywniejszych. Najwyżej ocenianych agend w całym polskim środowisku akademickim.

„Kurier” — Zanim porozmawiamy o tej najbardziej interesującej przeciętnego śmieciaka dziedzinie — oferowanych przez was wyjazdach zagranicznych, proszę o kilka słów na temat studenckich klubów turystycznych.

Dyr. R. Kiteczowski: — Obie te sprawy z siebie się, gdyż kluby także inkujują krajowe i zagraniczne wyjazdy, tyle, że jest to już turystyka, tzw. kwalifikowana. Do zarejestrowanych przy ZSP klubów działających pod naszą egidą należą m.in. Szczeciński Yacht Club „Almatur”, Akademicki Klub Turystyki Kajkowej „Pluskon”, Akademicki Klub Narciarski, Uczel-

wie w Sudety, czy Himalaje musicie dysponować środkami finansowymi, by pokryć przynajmniej w części koszty tej eskapady...

— Na dofinansowanie takich przedsięwzięć możemy sobie pozwolić z uzyskiwanych centralnie dotacji, lub pieniędzy wypracowanych przez nas samych. Posiadamy przydzielony dewiz jak i własny tzw. odpis dewizowy. Wyjazdy bez konieczności dysponowania przez uczestników wycieczek walutą obcą — co sądzę warte jest podkreślenia — umożliwiają nam w dużym stopniu zyski z międzynarod-

o naszym transportem. Np. obsługujemy wszystkie wyjazdy grup studenckich, w tym m. in. chorób Politechniki, PAM i US. Prowadzimy ponadto wypożyczalnię sprzętu turystycznego.

— POMÓWMY teraz o waszej ofercie turystycznej...

— Idea „Almaturu” to wycieczki tanie, w oparciu o własny sprzęt i inicjatywę. W tegorocznym sezonie letnim organizujemy masowe wyjazdy do Bułgarii, Czechosłowacji, gdzie proponujemy obóz wędrowniczy z dnia best, który nie lubią chorze — sąz namiotowe do ZSRR, na Węzły i także do Wielkiej Brytanii, Włoch, Szwajcarii, Grecji, Ałgerii, Hiszpanii i Indii. W ramach tych wyjazdów odbywają się m.in. obozy pracy, kur-

być jakieś rozmowy, wysłać informację za pośrednictwem telexu itd. itp., a my wszystkie te czynności wykonujemy w jednym pokoju o powierzchni 15 m kw. Pracuje w nim 6 ludzi plus biurka i szafy, wspomniany telex, no i oczywiście pensja. Szanse poprawy są miżerne. Mogę tylko powiedzieć, że nasz problem jest wszystkim zainteresowanym dobrze znany...

W UZUPEŁNIENIU dodam, że nasza rozmowa z dyrektorem biura przeprowadziliśmy nie na terenie „Almaturu”, bowiem tam nawet przy najlepszym zachęceniu nie było do tego warunków. Coż więc dopiero mówić o wymianie istotnych informacji i wypisywaniu druków niezbędnych przy jakimkolwiek wyjeździe turystycznym, np. poza granice kraju. A podczas roku przychodzi to kilkakrotnie nie tylko ok. 3 tys. uczestników wycieczek, lecz o wiele więcej, gdyż przecież trzeba miejsce jest ograniczona a podania należy przyjąć od wszystkich. Trzeba przyznać, że inspektor biu jest w przypadku „Almaturu” wysoce tolerancyjny. Sprawę tę dedykujemy ojcom naszego miasta, którzy być może znajdą jakieś wyjście. Wszak przyzwyczajenie lokum dla obsługi biura, to nie wielomilionowa inwestycja.

I JESZCZE jedno: mamy w Szczecinie wypożyczalnię sprzętu turystycznego, gdzie można wynająć sprzęt narciarski, namioty, plecaki, śpiworzy, materaca etc. itp. rzeczy, które są własnością „Almaturu”. Mamy, ale nie wiadomo, czy mieć będziemy, gdyż sprzęt się rzeczy starzeje a nie istnieją żadne możliwości dokonania zakupu turystycznego rynsztunku w większej liczbie niż pojedyncze egzemplarze...

Piotr CYWIŃSKI

Studenckie okno na świat

niany Klub Turystyczny Unwersytetu Szczecińskiego „Turystyczny Klub Turystyczny Podtechniki „Birkut” oraz Klub Turystyki Kajkowej „Himalaje”, Klub Filozofów Wycieczek Zagranicznych i Koło Naukowe Badań Podwodnych. Wszystkie te kluby skupia Środowiskowa Rada Turystyki ZSP, która zajmuje się programowaniem planu zamierzeń, określa poziom dofinansowania itp. Nasze tzw. zaplecze społeczne liczy ok. 300 osób udzielających się aktywnie w przygotowaniach imprez klubowych, środowiskowych czy ogólnodostępnych, tak podczas roku akademickiego, jak i wakacji. Najważniejszą działalnością klubów stanowi ok. 50 proc. całości programów naszego biura, zaś ok. 50 proc. w zakresie wycieczek krajowych.

...ale zanim w którymś z klubów zaświta myśl o wypra-

wych hoteli studenckich. Jest w nich z pewnością nieco gorzej standard w porównaniu z typowymi hotelami wyższych klas, ale MHS-y cieszą się bardzo dużym powodzeniem, ponie waż ceny za pokój są w nich relatywnie niższe. Przyjmujemy tu zarówno gości polskich i zagranicznych, turystów indywidualnych i grupy zorganizowane. A, że naszym oddziałowi podlegają także filie „Almaturu” w Koszalinie i Słupsku własnymi siłami organizujemy hotele studenckie nie tylko na terenie Szczecina. Motywacją jest oczywiście... W ramach działalności ściśle gospodarczej służy-

sy językowe, rejsy itp. Natomiast w kraju przygotowujemy spływy kajakowe na bardzo atrakcyjnych trasach, obozy jeździeckie (mamy swój udział również w działalności Klubu Akademickiej Strazy Ochrony Przyrody w Wolińskim Parku Narodowym) i wiele innych. O szczegółach można poinformować się na miejscu w naszej siedzibie przy ul. Wawrzyniaka.

— W ten sposób wrócićmy z dalekiej podróży do „lokalnych” problemów, bowiem każdy, kto do was przyjdzie przyjmowany jest w warunkach gorzej, niż w zatłoczonej poczekalni dworcowej...

— Coż, przy załatwianiu formalności związanych z wyjazdem trzeba wypełnić kilka druków, gdzieś je przechować, od-

Zgłoś się do nas Zasadnicza Szkoła Górnicza KWK „Makoszowy”

Zabrze, ul. 3 Maja 118, telefon 71-29-15

ogłasza wpisy dla absolwentów
szkół podstawowych na rok szkolny 1986/87

Kształcimy w zawodach:

- górnik kopalń węgla kamiennego
- mechanik maszyn i urządzeń górnictwa podziemnego
- elektromonter górnictwa podziemnego
- mechanik maszyn i urządzeń przerobowych
- monter układów elektronowych i automatyki przemysłowej.

Warunkiem przyjęcia jest:

- nie przekroczony 18 rok życia
- ukończenie szkoły podstawowej
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia.

Do klasy przysposabiającej do zawodu górnika kopalni węgla kamiennego przyjmujemy również młodzież, która ukończyła co najmniej szóstą klasę szkoły podstawowej i 16 rok życia.

Zapisy na naukę we wszystkich specjalnościach przyjmujemy od marca każdego roku.

Kopalnia prowadząca szkołę zapewnia:

- pomoc materialną
- internat dla uczniów zamiejscowych
- pełne umundurowanie
- codzienny bezpłatny posiłek regeneracyjny dla wszystkich uczniów
- bezpłatne wyposażenie uczniów w komplet podręczników i przyborów szkolnych.

Absolwenci wyróżniający się dobrymi wynikami w nauce posiadają pierwszeństwo w podejmowaniu dalszej nauki w 3-letnim Technikum Górniczym. Natomiast absolwenci podejmujący bezpośrednio po ukończeniu ZSG pracę w kopalni otrzymują bezwrotną pożyczkę w wysokości 150 000 zł. Szkoła prowadzi również następujące kursy, z których mogą korzystać uczniowie szkoły:

- ▲ kurs spawania gazowego i elektrycznego
- ▲ kurs radiowo-telewizyjny
- ▲ kurs języków obcych
- ▲ kurs prawa jazdy.

Zapisy przyjmuje i bliższych informacji udziela sekretariat szkoły, tel. 71-29-15.

658-K



W związku ze zbliżającymi się świętami podajemy czas pracy stacji benzynowych w okresie świątecznym w Szczecinie:

1. Stacje całodobowe pracują przez całe święta bez przerwy (ul. Mickiewicza, Kopernika, Kadłubka, Ku Słońcu, Chopina, Eskadrowa nr 1030).
2. Stacje dwuzmianowe: w dniu 29.03.86 r. czynne od godz. 7 do 18 (ul. Sikorskiego, Wojska Polskiego, Mazurska, 1 Maja, Kolumba, Granitowa, Strzałowska, Eskadrowa nr 1456, Goleniowska, Cukrowa, Somosierry).

- w dniu 30.03.1986 r. — stacje nieczynne,
- w dniu 31.03.1986 r. — stacje czynne jak w każdą niedzielę:

SB — Wojska Polskiego	— 7.00 — 15.00
SB — Granitowa	— 12.00 — 20.00
SB — Strzałowska	— 7.00 — 15.00
SB — Cukrowa	— 7.00 — 15.00

1483-K

Pracownicy poszukiwani

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY
„MEBŁOSPRZĘT”
w Szczecinie

zatrudni

- ▲ stolarzy oraz techników drzewiarzy — meblarzy z minimum 3-letnim stażem w zawodzie do średniego dozoru produkcji.

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr Szczecin, Chmielewskiego 18, tel. 82-15-33.

1486-K

SPÓŁDZIELNIA PRACY „TRYKOT”
w Szczecinie, ul. Mazowiecka 13

zatrudni pracowników:

- ▲ brygadystów — brakarzy wymagane wykształcenie średnie techniczne
- ▲ szwaczki maszynowe
- ▲ robotnika do prac ciężkich

Bliższych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej, telefon 365-22.

1487-K

SPÓŁDZIELNIA PRACY
„METALO-PORT”
w Szczecinie, ul. Dubois 17

zatrudni

- ▲ mistrza zmianowego wymagane kwalifikacje średnie techniczne w branży metalowej oraz kilkuletni staż pracy na stanowisku mistrza.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Bliższych informacji udziela Dział Kadr, tel. 380-06 do 08, wew. 1.

1488-K

ARESZT ŚLED CZY
w Szczecinie, ul. Kaszubska 28

zatrudni

- ▲ mężczyzn do lat 35 z wykształceniem wyższym pedagogicznym, średnim i zawodowym.

Kandydaci powinni odpowiadać następującym kryteriom:

- uregulowany stosunek do służby wojskowej.
- dobry stan zdrowia,
- nienaganna opinia w miejscu pracy i w miejscu zamieszkania.

Warunki płacy i pracy do uzgodnienia w Dziale Kadr Aresztu Śledczego w Szczecinie, ul. Kaszubska 28, tel. 326-11, wewn. 258 w godz. 9—12.

1484-K

W związku z czyszczeniem i li-trażowaniem zbiorników w o-kresie od 2.04.1986 r. do 28.04.1986 r. wylączona będzie z eks-ploatacji

STACJA BENZYNOWA
NR 750
w Szczecinie przy ul. 1 Maja.

1518-K

WOJEWÓDZKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
EKSPLOATACJI URZĄDZEN
KOMUNALNYCH
w Szczecinie

zatrudni

na okres sezonu letniego na kąpieliska:
Arkonka, Gontynka, Mieleńska, Dąbie,
Dziewoklęcz, Głębokie

- ▲ ratowników
- ▲ pielęgniarki
- ▲ kasjerów
- ▲ szatniarzy
- ▲ sprzętowych
- ▲ bosmana — od maja 1986.
- ▲ robotników gospodarczych, porządko-wych — od kwietnia 1986.

Informujemy, że do pracy nie będą przy-jmowane osoby, które w poprzednim miej-scu pracy porzuciły pracę, lub zostały zwolnione z pracy bez wypowiedzenia z własnej winy.

Kandydaci winni zgłaszać się w Dziale Spraw Pracowniczych WPEUK, ul. Ro-botnicza 5, pokój nr 1, w godz. 7—15, tel. 22-16-11.

1489-K

PTS B „TRANSBUD-SZCZECIN”

zatrudni

w Oddziałach Transportowych w Szczeci-nie i Oddziale Transportowym nr VII w Policach następujących pracowników:

- ▲ mechaników samochodowych
- ▲ elektromechaników samochodowych
- ▲ pracowników przeładunków ręcznych
- ▲ kierowców z kat. „C”
- ▲ kierowców z kat. „B”, którzy mogą podwyższyć w przedsiębiorstwie kwalifikacje zawodowe uzyskując prawo jazdy kat. „C”
- ▲ specjalistę ds. kontroli gospodarczej
- ▲ instruktora praktycznej nauki zawodu.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu w zarządzie przedsiębiorstwa, ul. Obotrycka 14 b, tel. 22-16-41, w. 18. Pracownicy zatrudnieni w Oddziale Transportowym nr VII w Policach otrzymują specjalną zwiększoną premię, całoroczne po-siłki regeneracyjne oraz zakwaterowanie w hotelach robotniczych.

1521-K

CHEMICZNA SPÓŁDZIELNIA
INWALIDÓW
Szczecin-Zdroje
ul. Bał. Chłopskich 120

zatrudni

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Zainteresowani kandydaci winni składać swoje oferty w kadrach spółdzielni — telefon 612-437.

1519-K

REJON DRÓG PUBLICZNYCH
w Szczecinie

zatrudni pilnie:

- ▲ kierownika grupy robót w Policach
- ▲ kierownika Wytwórni Mas Bitumiez-nych w Policach
- ▲ Energetyka

Zgłoszenia kandydatów do pracy przyjmu-je Dział Spraw Pracowniczych przy ul. Pomorskiej 42, telefon 613-431 wew. 16. Dla pracowników zatrudnionych w Poli-cach zapewniamy otrzymanie mieszkania w Pilchowie w ciągu roku.

1520-K

Przed piłkarskimi MS

Meksyk — zraniony i nieznany

TEGOROCZNE mistrzostwa świata w piłce nożnej spędzają sen z powiek nie tylko organizatorom, ale przede wszystkim szkoleniowcom drużyn...

Przypominamy, że trenowali tam m. in. szkoleniowcy plesciański Nowara i Marzec, z tekiety atletyki — Potrzebowski, Kępka, Puzio, Hausleber...

napierw zaręczyła się, a potem wzięła ślub z wujem byłego prezydenta państwa. Jerzy Lotka członek MKOl, geograf, działacz wiołarski...

NIEBAWEM do naszego kraju przybędzie przewodniczący komitetu organizacyjnego MS w Monterrey z zamiarem uzgodnienia programowych...

Akademickie MS

w biegach przelajowych

Student US w reprezentacji Polski

27 BM, odbędzie się w Grazu (Austria) akademickie mistrzostwa świata w biegach przelajowych. Barw Polski bronić będzie sześcioposobowa ekipa...

Turniej „siódemek”

z okazji wyzwolenia Dąbia

Zwycięstwo Juwenii

Z OKAZJI 41 rocznicy wyzwolenia Dąbia odbył się tam turniej piłki ręcznej juniorów. Zwycięzcy szczyptolnicy Juwenii Dąbie...

Przedstawiamy finalistów Mexico-86

Bułgaria

Ludowa Republika Bułgarii — Narodna Republika Bylgarija. Powierzchnia: 110,912 tys. km kw. Ludność: 8 890 mln.



Nazwa federacji: BULGARSKA FEDERACIJA PO FUTBOL. Adres: Stadion Wasil Lewski, Bułwarsz Tolibuczina 18, Sofia.

Osiągnięcia: poza awansami do finałów MS, srebrny medal olimpijski w Meksyku — 1968 i brązowy w Melbourne — 1958.

Budujemy szcześcińską halę widowiskowo-sportową

4 tys. zł od studentów wf

W HALI przy ul. Narutowicza odbywały się ostatnio ogólnopolskie zawody w gimnastyce artystycznej. Przy organizacji tej imprezy pomagało grono studentów I roku Instytutu Kultury Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego.

Piłkarski turniej juniorów

Z OKAZJI 13-lecia KS Stal Szczecin klub ten organizuje w Szczecinie międzynarodowy turniej piłki nożnej juniorów. Wezmą w nim udział drużyny z Anglii, Niemiec, Danii...

Konto budowy hall sportowo-widowiskowej w Szczecinie

81025-1805-189-85 NBP II OM Szczecin

WTOREK, 25 MARCA. DZIS: Marioli, Wienęczyława. JUTRO: Larysy, Emanuela.

POGODA. ZACHMURZENIE zmienne, przelotne opady deszczu. Temperatura maks. 7 stopni. Wiatry południowo-zachodnie, silne w porngiach do 22 m/s.

DZIS rano w Szczecinie ciśnienie wynosiło 976 hPa (732 mm Hg). W ciągu dnia wystąpi wzrost ciśnienia.

TEATR. POLSKI — „Siuda Dor Kisztoła” g. 19; MAŁA SCENA — „Maż i żona” g. 17.

KINA. DELFIN (kino studyjne — 463-73) „Star 80” g. 15.45 — USA, 1. 18; „Szon” g. 9. 11.15, 18. 20; „Szon na bazyli” g. 13.30, 15.45, 18. 20.

DOBRE wypały szcześcińscy lekkoatleci, na rozgrywanych w Pile mistrzostwach makroregionalnym poznaliśmy w biegnach przelajowych, stanowiących jednocześnie eliminację do finałów Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży.

W CZASIE pobytu zespołu „Ślask” w Meksyku mieszkanka niedalekiej Pity A. Linartas, członkini zespołu, osiągnięcia: poza awansami do finałów MS, srebrny medal olimpijski w Meksyku — 1968 i brązowy w Melbourne — 1958.

W międzynarodowej absadzie

DYZYURY. SZPITALA. CHIR. DZIECIĘCA — Unaj Lubelski (dzur ogólny); DYZUR OCHRONNIOWY — Wojciecha 7; CHIR. DOROSŁYCH — T. Pomorzany; WENY — POŁOŻNICZWO + GINEKOLOGIA — rejonowe.

PIŁKARSKIE

W HALI przy ul. Narutowicza odbywały się ostatnio ogólnopolskie zawody w gimnastyce artystycznej. Przy organizacji tej imprezy pomagało grono studentów I roku Instytutu Kultury Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego.

998; DROGOWE — tel. 981; SPÓŁDZIELCZE — tel. 982; ELEKTROWNI — tel. 991; GAZOWE — tel. 992; WODNO-KANALIZACYJNE — tel. 994; LOKALNORSKI — tel. 995; WODNE MO — tel. 318-81; CIEPŁOWNICZE — tel. 993 — cała doba.

TELEWIZJA

PROGRAM I. 16.10 „Start po Indeks”. 16.25 Wiadomości. 16.30 Dla dzieci — „Kamieleon”. 16.55 Dla dzieci — „Między nami i książkami”.

PROGRAM II. 18.30 angielski 17 Savoir vivre. a tu życie! 17.50 W obronie własnej 18. „Spiewak domowy” 18.20 Przebieg Dwojki 18.30 Kronika (dok.) 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

PROGRAM III. 9.10 Geografia dla kl. V. 9. Muzyka dla kl. I. 8.55 „Domowe przedzielenie”. 10. Wiadomości. 10.10 Film — „Drugie życie Pauliny”. 11.40 „Zielono nam”. 11.50 „Siadam wiatrakom”. 12. J. polski dla kl. VI. 12.55 Chemia dla kl. VII. 13.30 14. TTX. 14.50 Muzyka dla kl. I. 15.55 NURST — Aktualne problemy oswiaty. 16.25 Wiadomości. 16.30 Męz muzyyczny 16.35 Dla dzieci — „Tiktak”. 17.30 Wiadomości. 17.30 Lxowanie Express Lotka i Super Lotka. 17.40 Meksyk 98. 18.10 Klub niezapomniany. 19. Dobranoc. 19.10 Archiwum XX wieka. 19.30 „Korab”. 19.40 „Pechowiec”. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

PROGRAM IV. 16.30 J. rosyjski (2). 17. Poradnik „Klaski i dzwoneczki”. 17.30 Salsia dla kl. VII. 18.30 „ATMA”. 18.20 Przebieg Dwojki 18.30 Kronika (dok.). 19. „Dom Słowa Polskiego” (I). 19.30 Dziennik 20. „Dom Słowa Polskiego” (dok.). 21. Szwarc Bronikowskiego — „Nie żałujcie jej burzyny”. 20.40 „Osadymy sami”. 21.25 „Dom Słowa Polskiego” (II). 21.30 „USA”. 15. 16.30 „USA”. 17.15 „USA”. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

PROGRAM V. 14.25 J. angielski. 14.55 J. rosyjski 15.50 16.35 Wiadomości dla dzieci 16.50 Gimnastyka. 17. Wiadomości. 17.15 Pr. dla dzieci 17.45 Film TV rad. — „Przygody starszego dziadka”. 18. Film animowany „Lewo TV”. 19. Pr. dla rodziców 19.25 Prognoza pogody. kronika. 20. Film z waszego wyboru 21.25 „Historijki”. 21.30 O życiu Fryderyka Chopina. 23.10 Kronika.

RADIO

14.05 Magazyn „Rytm”. 14.55 Pięć minut o teatrze. 16.05 Prezentacja — przed X Zjazdem PZPR. 16.10 Muzyka i Aktorstwo. 16.15 Tęcza. 16.20 Teatr. 16.25 Teatr. 16.30 Problem dnia. 16.35 Z radiowych studiów. 16.30 Radio — dzielenie. „Malowana mroźka”. 20.15 Koncert z okazji 40. rocznicy wyzwolenia w literaturze polskiej. 21.15 Wszystkie pipy Ignacego Friedmana. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Przygody starszego dziadka. 23.10 Polityka dla wszystkich. 23.50 Melodie do dobranoc.

PROGRAM II

14.05 Magazyn „Rytm”. 14.55 Pięć minut o teatrze. 16.05 Prezentacja — przed X Zjazdem PZPR. 16.10 Muzyka i Aktorstwo. 16.15 Tęcza. 16.20 Teatr. 16.25 Teatr. 16.30 Problem dnia. 16.35 Z radiowych studiów. 16.30 Radio — dzielenie. „Malowana mroźka”. 20.15 Koncert z okazji 40. rocznicy wyzwolenia w literaturze polskiej. 21.15 Wszystkie pipy Ignacego Friedmana. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Przygody starszego dziadka. 23.10 Polityka dla wszystkich. 23.50 Melodie do dobranoc.

PROGRAM III

15.03 Przypominamy zespół „Aphrodite's Child”. 15.40 „Szukacie czasów, w których żył”. 16.05 Zapraszamy do Trojki. 17.30 Polityka dla wszystkich. 19. „Z archiwum aktowych”. 19.30 Trochę swina. 19.50 „Fazenda sau Bernardo”. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

PROGRAM IV

14.25 Magazyn Harcerska. 15.30 Między nami. 18. Lekturny nastolatków — „Rozmowy nocą”. 16.10 Katalog polskich pianistów jazzowych. 16.30 Władysław Gulecki. 17. Zapraszamy do Trojki. 17.30 Polityka dla wszystkich. 19. „Z archiwum aktowych”. 19.30 Trochę swina. 19.50 „Fazenda sau Bernardo”. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

PROGRAM V

14.25 Magazyn Harcerska. 15.30 Między nami. 18. Lekturny nastolatków — „Rozmowy nocą”. 16.10 Katalog polskich pianistów jazzowych. 16.30 Władysław Gulecki. 17. Zapraszamy do Trojki. 17.30 Polityka dla wszystkich. 19. „Z archiwum aktowych”. 19.30 Trochę swina. 19.50 „Fazenda sau Bernardo”. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Nie warto zwlekać z zakupem

Sprzedaj opał na nowych zasadach

OKRES OGRZEWCZY dobiega powoli ku końcowi. Obecnie realizuje się dostawy koksu z gazowni tym wszystkim, którzy dokonali przedpłaty w listopadzie. Przepuszcza się, że załogi zostaną wyrwane w czerwcu, ale już dziś warto pomyśleć o nowym sezonie.

JAK nas poinformowała zastępca dyr. PHOIMB Barbara Kubik, od 3 kwietnia rozpocznie się sprzedaż opału na nowy sezon. Nastąpi szereg istotnych zmian, o których warto wiedzieć aby nie stracić czasu i nerwów.

Najważniejszą zmianą jest likwidacja sprzedaży opału przez gazownię na ul. Tama Pomorzńska. Cała produkcja opału gazowego (ok. 100 ton dziennie) przeznaczona będzie na realizację założeń oraz na potrzeby instytucji.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Handlu Wewnętrznego normy przydziału węgla dla posiadaczy pieców katalowych są następujące: posiadaczom 1 izby przysługuje 1 tona, 2 izb - 1,2 tony, 3 izb - 1,8 tony, 4 izb - 2 tony. Właściciele 5 i więcej izb otrzymują 2,2 tony węgla. Przez lato należy roznieść pokój i kuchnię. Za izbę MHW nie uważa łazienki i korytarza. Jeżeli ktoś posiada w kuchni piec węglowy do sporządzenia posiłków, to otrzyma przydzielone 400 kg węgla (na 1-2 osoby), 500 kg (3-5 osób) i 600 kg (powyżej 5 osób).

Posiadaczom pieców c.o. przysługuje na 1 metr kwadratowy powierzchni 40 kg węgla kamiennego. Można ten przydział wymienić na koks gazowy (38 kg) lub hutniczy (32 kg).

OBECNIE składy opałowe dysponują węglem brunatnym sprzedawanym poza wszelkimi przydziałami. Jednorazowo można zakupić 4 tony tego opału.

Raz jeszcze przypominamy, że sprzedaż opału i koksu na nowy sezon opałowy rozpoczyna się 3 kwietnia i aby uniknąć kolejk już teraz warto pomyśleć o realizacji przydziału. (MK)

Prezentują się kraje arabskie

KILKA interesujących prezentacji zapowiada szczeciński oddział Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Arabskiej. Od 27 bm. w siedzibie TPPA - w Muzeum Starożytności (obecnie w siedzibie Biblioteki) odbędzie moza wystawa pt. „Walka narodu arabskiego”. Przez miesiąc - od 28 marca w Muzeum Szczecińskim w Białym Starym Mieście (cała telewizyjna) 27 bm. o godz. 18 odbędzie się pokaz filmu „Omar al-Muhtar” w polskiej wersji językowej. W Muzeum Kultury (cała telewizyjna) 27 bm. o godz. 18 odbędzie się pokaz filmu „Omar al-Muhtar” w polskiej wersji językowej. W Muzeum Kultury (cała telewizyjna) 27 bm. o godz. 18 odbędzie się pokaz filmu „Omar al-Muhtar” w polskiej wersji językowej. (bez)

Jutro w Markecie

Jako jedna z największych sensacji antropologicznych naszego stulecia uznano znalezienie w Afryce Północnej szczątków człowieka „przebiegłego” wiek przed milionami lat. Bezczelność naukowa eksponat uważany za owo bankulacje ogniu darwinowskiej teorii ewolucji. (bez)

Sklepy czynne dłużej

W TYM tygodniu sklepy spożywcze, monopolowe i mieszane czynne są dłużej, i tak sklepy spożywcze i monopolowe - do godz. 20 (z wyjątkiem placówek o jednoosobowej obsłudze, które otwarte będą tak jak zwykle, z tym że likwiduje się przeważnie obiadów), sklepy mięsno-wędliniarze zaś w wtorek i środę - do godz. 8 do 18, a w czwartek i piątek od 8 do 19. Do godziny 19 czynne będą sklepy rybne oraz warzywne. (Pa)

Wzroście dojrzałości się

Niedawno otrzymaliśmy odpis odpowiedzi Wydziału Handlu, Drobnej Wytwarzalności i Usług UM przesłanej panu E. Kowalskiemu, informującej m. in. także nas, iż: „W uzgodnieniu z PSS „Spółem” z dniami 19.03. br. zostają wycofane ze sprzedaży krajowej i pospolite wina produkcji krajowej oraz wódki żytkie. Jednocześnie uzgodniono z PSS „Spółem” sprzedaż w sklepie „Lucynka i Paulinca” napojów alkoholowych wysokogatunkowych, jak wina importowane, winiaki, koniaki, likiery, wina musujące, rumy. Powyższe ustalenia zgodne będą z intencją Obywatela zawiązaną w skardze, jak również z potrzebami społecznymi”.

Na społecznym koncercie - coraz więcej złotych

Sojusznicy szkoły

SZCZECIŃSKIE placówki podległe Wydziałowi Oświaty i Wychowania w ramach Narodowego Czynu Pomocy Szkole przyznają się do zgromadzenia znacznych środków na ten cel.

OD chwili powstania Miejskiego Komitetu Czynu Pomocy Szkole powstały lokalne jednostki m. in. społeczne komitety budowy żłobko-przedszkola nr 29 na osiedlu Stolecznym, szkody w Ploni-Smierd

Pomyłka kasjerki

WCZORAJ, podczas wypłaty należności za bony rewolucyjne w oddziale PKO przy ul. Niepodległości, kasjerka z okienka nr 13 wyplaciła wskutek pomyłki o 11050 zł więcej niż powinna. Młody mężczyzna, który odebrał więcej pieniędzy niż mu się należało, przesyłał jest o skontaktowanie się z kasjerką z feralnego okienka 13. (bez)

Milicja drogowa prosi świadków

14 MARCA BR. motocykl marki ETZ 250 koloru zielonego o numerze SZW 5383 prowadzony przez 18-letniego mężczyznę jadące z pałaczem al. Piastów od strony pl. Kosciuszki na wydziale przyjeżdżała dla pieszych potraciła młodą kobietę, która następnie wsiadła do tramwaju. Poszkodowana prosi się o zgłoszenie do RUSW Wydział Ruchu Drogowego, ul. Kaszubska 35, pok. 18, tel. 39-73-51.

Indywidualni odbiorcy

Indywidualni odbiorcy otrzymali do wypełnienia ankietę, która będą musieli złożyć w wyznaczonym składzie opałowym. Wypytowano 4 punkty sprzedaży opału: na Turynie, Złocichowie, Niebuszewie i Świerczewie. Po złożeniu tzw. informacji nabywcy opału” będzie można dokonać zakupu niezbędnego przydziału. I tu kolejno nowym, o którym warto wiedzieć. Od nowego sezonu wszyscy właściciele pieców centralnego ogrzewania otrzymywać będą 30 procent węgla i 70 procent opału hutniczego oznaczającego się lepszą kalorycznością, ale i wyższą ceną. Tym wszystkim, którzy nie wyrażą chęci kupna opału hutniczego, składy opałowe wydadzą skierowania do gazowni po odbiór opału gazowego. Ale czy to będzie się kalkuloowało? Chodzi tu przede wszystkim o koszt transportu. Za przewóz 1 tony opału się 490 zł (do 5 km), 540 zł (do 10 km) i 660 zł (do 15 km). W myśl nowych przepisów należy (w przypadku zmiany gatunku opału) odebrać węgiel z wyznaczonego składu, a koks z gazowni, i opłacić dwukrotnie transport.

Sojusznicy szkół: komitety rodzicielskie, zakłady pracy, jednostki wojskowe i milicja obywatelska, spółdzielczość mieszkaniowa, organizacje społeczne oraz komitety samorządów mieszkańców przekazują na konto budowy środki finansowe, surowce, materiały, a także wkład pracy.

Aktualny stan konta Miejskiego Funduszu Pomocy Szkole wynosi blisko 1,3 mln zł. Środków na budowę jest jednak znacznie więcej, gdyż na koncie miasta z przeznaczeniem celowym widnieje suma 6 mln zł w przedskolicy przy ul. Jodłowej 4 452 tys. zł, a na koncie budowy szkół w Śmierdniczy przeszło 2 mln zł. Do tych sum należy doliczyć sumę przeszło 23 mln zł przekazaną w postaci robocizny, transportu i surowców przez inne pracownice zakładów opiekuńczych i innych przedsiębiorstw.

Tak więc różnorodność stosowanych przez placówki oświatowych form pozyskiwania środków na fundusz pomocy szkole stała się odnośnikiem do podejmowania działań ciągłych i długofalowych. Należy je ocenić pozytywnie także z punktu widzenia towarzyszącej im akcji aspektów wychowawczych.

JEST to także dalszy proces integracji szkół ze środowiskiem, głównie z zakładami opiekuńczymi, terenowymi ogniwami PRON i komitetami osiedlowymi samorządów mieszkańców. (Pa)

Bez „bełtów” i „kiziorów”

W „Lucynce i Paulince” nareszcie spokój

17 MARCA br., zamieszciliśmy odpis listu pana Edmunda Kowalskiego przekazyującego prezydentowi miasta swoje uwagi na temat sprzedaży w „Lucynce i Paulince” najtańszych wódek i win przyciągających klientów, którą na ogół przeciętni obywatele wolą obchodzić z daleka. Niejednokrotnie i my opisaliśmy to, co się dzieje tam po godz. 13, gdy kon w sklepie nadawała brudną, częstotliwie zapieczoną już gramolą miłośników (czek) popularnego „bełta”, skorych do kłótni i zaczepiek. Odpowiedzialni za taki stan zbywali nasze uwagi konsekwentnym milczeniem.

Wzrost dojrzałości się

Niedawno otrzymaliśmy odpis odpowiedzi Wydziału Handlu, Drobnej Wytwarzalności i Usług UM przesłanej panu E. Kowalskiemu, informującej m. in. także nas, iż: „W uzgodnieniu z PSS „Spółem” z dniami 19.03. br. zostają wycofane ze sprzedaży krajowej i pospolite wina produkcji krajowej oraz wódki żytkie. Jednocześnie uzgodniono z PSS „Spółem” sprzedaż w sklepie „Lucynka i Paulinca” napojów alkoholowych wysokogatunkowych, jak wina importowane, winiaki, koniaki, likiery, wina musujące, rumy. Powyższe ustalenia zgodne będą z intencją Obywatela zawiązaną w skardze, jak również z potrzebami społecznymi”.

W zamkowej galerii

Cepelia po chińsku

W Galerii BWA na II piętrze Zamku trwa wystawa, która powinna zainteresować szerokie kręgi odbiorców pn. „Chińskie rzemiosło artystyczne”. Ekspozycja jest niewielka, lecz daje syntetyczne wyobrażenie o ofercie chińskiej „Cepell”. Niektóre dzieła rzemieślników-artystów niewiele różnią się od tych prezentowanych niedawno w obfitszych czasach przez sklep „Orient”, większość jednakże reprezentuje sztukę u nas znana jedynie z filmów i opowieści.

Kronika wypadków

WCZORAJ o godz. 8.30 na drodze 22 między Wysogórą a Płotami ciężnik siodłowy z naczipną marką „Scania” prowadzony przez obywatela duńskiego podczas wyprzedzania innego pojazdu nie zachował należytej ostrożności i zderzył się czołowo ze „Starem” 200 nr SZD 584K prowadzonym przez Tadeusza K., a następnie najechał na jadącego obok „Fiata” 126 p nr SZN 7667 kierowanego przez Elżbietę K. W wyniku karambolu obrażeń doznała Marzena P., posażerka „Scanii” oraz Tadeusz K. prowadzący „Stara”. Kierowca duński został zatrzymany. Straty, które powstały w wyniku wypadku przekroczyły 1 mln zł.

Bez „bełtów” i „kiziorów”

W „Lucynce i Paulince” nareszcie spokój

17 MARCA br., zamieszciliśmy odpis listu pana Edmunda Kowalskiego przekazyującego prezydentowi miasta swoje uwagi na temat sprzedaży w „Lucynce i Paulince” najtańszych wódek i win przyciągających klientów, którą na ogół przeciętni obywatele wolą obchodzić z daleka. Niejednokrotnie i my opisaliśmy to, co się dzieje tam po godz. 13, gdy kon w sklepie nadawała brudną, częstotliwie zapieczoną już gramolą miłośników (czek) popularnego „bełta”, skorych do kłótni i zaczepiek. Odpowiedzialni za taki stan zbywali nasze uwagi konsekwentnym milczeniem.

Laureat „Start - 86” wystąpi w „Kontrastach”

DZISIAJ w Studenckim Centrum Kultury „Kontrasty” o godz. 19 rozpocznie się spektakl na dwóch częściach o ba(ajlu), za który szczytówski teatr „Votum” zebrał główne nagrody Studenckiego Festiwalu Teatrów Debiutujących „Start - 86”. Tym samym, kierownictwo „Kontrastów” otwiera cykl prezentacji teatralnych, które odbywać się będą w klubie raz na dwa tygodnie. W myśl założenia na scenie SOK mają wystąpić ciekawe zespoły z różnych środowisk akademickich kraju. (C)

Od 1 kwietnia

Teatr Współczesny u siebie

POCZYNAJĄC od 1 kwietnia br. Teatr Współczesny wznawia spektakle w swej siedzibie przy Wałcu Chrobrego. W repertuarze znajdują się zarówno sztuki najnowsze („Jak się kochają w niższych sferach”), jak też znanie w ubiegłym sezonie a od wielu miesięcy nie grane z powodu braku odpowiedniej sceny („Amadeusz”, „Matka”). W najbliższej przyszłości przewiduje się wystawienie innych sztuk, w zależności od zapotrzebowania, zgłaszanego ze strony publiczności („Białe małżeństwo”, „Polcja”). Ponadto w maju zespół teatru zaprosi najmłodszych widzów na premiere sztuki Jacka Kotliwy „Basi o Wronim Oku”. Utwór ten - dotychczas nigdzie nie wystawiany - został napisany specjalnie dla TW.

Dyrekcja TW wyraża nadzieję, że różnorodność propozycji ułatwi wybór widzom; po zmierzchu ciągłymi zmianami miejsc grańca chyba chętnie odwiedzą gmach teatru i zechcą zobaczyć drobne niedociągnięcia w wystroju i w teatralnej pracy porządkowe trwają nieprzerwanie, pracownicy placówki starają się usunąć wszelkie ślady trwałego jeszcze remontu. Zespół artystyczny ze swej strony uczyni wszystko, aby widzowie czuli się jak najlepiej. Propozycje chyba nie do odparcia. (UP)

W zamkowej galerii

Cepelia po chińsku

W Galerii BWA na II piętrze Zamku trwa wystawa, która powinna zainteresować szerokie kręgi odbiorców pn. „Chińskie rzemiosło artystyczne”. Ekspozycja jest niewielka, lecz daje syntetyczne wyobrażenie o ofercie chińskiej „Cepell”. Niektóre dzieła rzemieślników-artystów niewiele różnią się od tych prezentowanych niedawno w obfitszych czasach przez sklep „Orient”, większość jednakże reprezentuje sztukę u nas znana jedynie z filmów i opowieści.

Kronika wypadków

WCZORAJ o godz. 8.30 na drodze 22 między Wysogórą a Płotami ciężnik siodłowy z naczipną marką „Scania” prowadzony przez obywatela duńskiego podczas wyprzedzania innego pojazdu nie zachował należytej ostrożności i zderzył się czołowo ze „Starem” 200 nr SZD 584K prowadzonym przez Tadeusza K., a następnie najechał na jadącego obok „Fiata” 126 p nr SZN 7667 kierowanego przez Elżbietę K. W wyniku karambolu obrażeń doznała Marzena P., posażerka „Scanii” oraz Tadeusz K. prowadzący „Stara”. Kierowca duński został zatrzymany. Straty, które powstały w wyniku wypadku przekroczyły 1 mln zł.